ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ О У АПР 2022 №  %
г. Верхняя Садца

О внесении изменений в Положение об общественных советниках главы
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением главы

Верхнесалдинского городского округа от 08.06.2018 № 2 7

Руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
принимая во внимание требование Верхнесалдинской городской прокуратуры
от 25.03.2022 № 02-27-22,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об общественных советниках главы
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением главы
Верхнесалдинского городского округа от 08.06.2018 № 27 «Об утверждении
Положения об общественных советниках главы Верхнесалдинского городского
округа» (с изменениями, внесенными постановлением главы
Верхнесалдинского городского округа от 02.08.2021 № 17), следующие
изменения:

1) пункты 3 изложить в следующей редакции:
«3. Общественным советником может быть дееспособный гражданин

Российской Федерации, имеющий высшее или профессиональное образование,
заслуги и (или) достижения в экономической, научно-технической, социальной,
культурной и (или) иных сферах жизни общества.

Общественным советником не может быть гражданин Российской
Федерации, который замещает государственную должность Российской
Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации,
должность государственной гражданской службы Российской Федерации,
муниципальную должность или должность муниципальной службы.

На общественного советника не распространяется законодательство
Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации.

Общественный советник осуществляет свою деятельность на
добровольной и безвозмездной основе. Статус общественного советника не
препятствует осуществлению лицом профессиональной деятельности на
основании трудового и (или) гражданско-правового договора.»;

2) подпункт 1 пункта 8 дополнить словами «(предложения общественного
советника носят рекомендательный характер)»;

3) подпункт 3 пункта 8 исключить;
4) подпункт 5 пункта 9 исключить;
5) пункт 10 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) осуществлять функции, необусловленные настоящим Положением

или поручениями главы Верхнесалдинского городского округа, а также
подменяющие собой деятельность органов местного самоуправления
Верхнесалдинского городского округа.»;

6) пункт 16 после слов «выдается удостоверение» дополнить словами «по
форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению»;

7) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Оформление прекращения осуществления деятельности

общественного советника производится путем издания распоряжения главы
Верхнесалдинского городского округа.»;

8) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В распоряжении главы Верхнесалдинского городского округа о

прекращении осуществления деятельности общественного советника
указывается дата и основание прекращения деятельности общественного
советника из числа предусмотренных в пункте 17 настоящего Положения.»;

9) в пункте 20 слово «уведомления» заменить словами «распоряжения
главы Верхнесалдинского городского округа»;

10) дополнить Приложением № 2 (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

2

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа •=" И.Б. Сальников

http://v-salda.ru

3
Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 0 7 АПР W .L  № $ _____
«О внесении изменений в
Положение об общественных
советниках главы
Верхнесалдинского городского
округа, утвержденное
постановлением главы
Верхнесалдинского городского
округа от 08.06.2018 № 27»

«Приложение № 2
к Положению об общественных
советниках главы
Верхнесалдинского городского
округа

ФОРМА

Администрация Верхнесалдинского городского
округа
УДОСТОВЕРЕНИЕ №

Действительно п о « » 20 г.

Подпись руководителя м.п.

Действительно п о « » 20 г.

ФОТО

Фамилия Подпись руководителя м л .

Действительно п о « » 20 г.Имя

Отчество
Подпись руководителя м.п.

Действительно п о « » 20 г.

Подпись руководителя м.п.
(личная подпись)

».